



Ofício nº 051/2022.

Pindoretama/CE, 19 de agosto de 2022.

EMPRESA: H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS – ME inscrita no CNPJ sob o nº 10.413.776/0001-97.Estabelecida à Rua.: Santos Dumont, nº 1400. Bairro: Farias Brito, CEP: 62.800-000., telefone (88) 9.9647-3838. E-mail: arrochaproducoesadm@gmail.com em Aracati, Estado do Ceará.**ASSUNTO:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 12.001/2021 – CPRP, referente à Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP.

Prezado (a) Senhor (a),



O Gabinete do Prefeito do Município de Pindoretama/CE, solicita autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12.001/2021 – CPRP da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.


LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2.5	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 5MX5M. Colunas em aço galvanizado, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	Diária	10	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
2.6	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 6MX6M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	Diária	05	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
2.7	TOLDOS NO ESTILO CHAPEU DE BRUXA 10MX10M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV.	Diária	03	R\$ 2.480,00	R\$ 7.440,00
2.8	TOLDOS NO ESTILO PIRAMIDAL. 12MX6M. Colunas em Box Truss P-30, lonas anti-chamas, proteção IV/UV. Fixação com bases do mesmo alumínio estrutural e ancoragem por pinos e cabos para estabilização.	Diária	02	R\$ 2.890,00	R\$ 5.780,00
2.17	CAMARIM - Climatizado. Sistema modular em alumínio estrutural similar Octanorm com recebimento de painéis de TS branco, vidro, mdf ou polietileno. Área mínima de 9m². Teto com pé direito mínimo de 2,5 metros. Estrutura com iluminação condizente com o espaço. Piso modular em perfis de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/mdf com revestimento determinado pelo contratante. Cobertura em aço carbono na cor metalizada ou branca com sustentação por encaixe por encaixe e travamento por pisos ou parafusos. Lona vinílica anti-morfo, anti-fungos, proteção IV/UV, confeccionada em poliéster/pvc, proteção black-out não transparente e auto extingüível. Sistema de calhas para coleta de água pluvial. Mobília: 3 mesas PVC, 6 cadelras PVC, 1 sofá, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico de luxo. Porta com fechadura e 2(duas) chaves.	M² / Diária	04	R\$ 1.550,00	R\$ 6.200,00
2.20	CONTENÇÃO DE TAPUME, Fabricado em metalon e/ou lambrí na chapa 18, medindo 2,25 m de altura e 2 metros de comprimento	Unid. / Diária	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00



	sem pontas de lança, com portões para saídas de emergência, visando ao isolamento da área do evento, disciplinar a entrada de público para controle de segurança e isolamentos do back stage.				
2.26	PALCO 16X12 – Boca de cena 16 m, profundidade 12 m. Altura do piso ao solo de 1 m até 2,5 m. Altura livre de 7m ate 14m. 02 grads para PA de 2 m x 8 m até 2 m x 16,5 m, em Box truss P-30. 02 áreas laterais (Sidestages) de 8 m x 4 m. Guarda corpo ao redor. 02 escadas. Fechamento da saia do palco em madeira ou tecido. Carpete na área de palco. Colunas e cobertura em Box Truss P-50. Com rampa e escada de acesso. Com capacidade para suportar o peso do material de iluminação, som e afins. Obrigatória emissão de ART ou RRT.	Diária	02	R\$ 17.500,00	R\$ 35.000,00
2.27	CAMAROTE – Montagem de camarote com largura de 3,0 a 10 m, altura do solo de 0,1 a 1,5 m. Colunas e cobertura em Box Truss P-30. Piso em plataforma de alumínio e compensado naval, com capacidade de carga de 750 kg/m2. Piso coberto por carpete 3 mm. Suporte do piso com andaimes de alumínio e diagonais. Guarda corpo ao redor. Lona de cobertura anti-chamas e anti UV. 01 incluso 01 escada a cada 15m. Fechamento com saia em madeira ou tecido. Obrigatório apresentação de maquete 3D e emissão de ART ou RRT.	M² / Diária	60	R\$ 160,00	R\$ 9.600,00
2.30	PISO TIPO EASYFLOOR - Módulo medindo 31,5 cm x 8,5 cm; peso de cada módulo: 125 g; espessura de 1,8 cm; armazenamento em rolos de 25 m² com dimensões de 0,80 m de diâmetro x 1,26 m de altura (estendido 20 m de comprimento x 1,26 m de largura); moldado em plástico polipropileno de alta resistência e impacto; com encaixes intertravados; proteção antifogo padrão UL.	M² / Diária	20	R\$ 480,00	R\$ 9.600,00
2.31	LOCAÇÃO DE GRID BOX STRUSS TIPO Q-30: estrutura de coluna em grid box struss de alumínio, trançado, com encaixes para parafusos coincidentes nas laterais, peça mínima de 1 mt (metro linear).	Metro Linear	700	R\$ 75,00	R\$ 52.500,00
6.2	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 180KWA, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART – Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	Diária	04	R\$ 1.425,00	R\$ 5.700,00
6.3	GRUPO GERADOR - POTÊNCIA DE 240KWA, silenciado, trifásico, 380/220v, abastecido, com aterramento, operador e, obrigatoriamente, ART – Anotação de Responsabilidade Técnica assinada por Engenheiro Elétrico e registrada no CREA/CE.	Diária	04	R\$ 2.350,00	R\$ 9.400,00
VALOR GLOBAL					R\$ 171.770,00

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,


Cristiano do Nascimento Alves
Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito.



Ofício nº 052/2022.

Pindoretama/CE, 19 de agosto de 2022.

EMPRESA: M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS EIRELI – ME inscrita no CNPJ sob o nº 29.326.036/0001-41.

Estabelecida à Rua.: Joao Galdino Vasconcelos, nº 228. Bairro: Centro, CEP: 62.650-000., telefone (85) 9.9914-1021. E-mail: mlentretenimentos@outlook.com em Uruburetama, Estado do Ceará.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 12.001/2021 – CPRP, referente à Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP.



Prezado (a) Senhor (a),

O Gabinete do Prefeito do Município de Pindoretama/CE, solicita autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12.001/2021 – CPRP da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.1	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 1 – Banheiro químico convencional com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25 m de fundo x 2,10m de altura, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.	Diária	60	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00
1.2	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 2 – Banheiro químico para deficientes – usuários de cadeiras de rodas e outros - com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, com barras de proteção e dimensões que permitam a movimentação da cadeira de rodas no seu interior, dotado de caixa de dejetos, porta papel higiênico e fechamento com identificação de ocupado.	Diária	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
1.3	BANHEIRO QUÍMICO TIPO 3 – EXECUTIVO - Banheiro químico executivo com transporte, instalação, manutenção diária e remoção. Confeccionado em polietileno de alta densidade com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,25 m de fundo x 2,10m de altura, dotado de vaso sanitário com tampa e descarga, reservatório de água com capacidade para 220 litros, mictório, lavabo, papel toalha, protetor de assento descartável, porta objetos, espelho, porta papel higiênico, adesivo indicativo de "masculino" e "feminino", iluminação interna e fechamento com identificação de ocupado.	Diária	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
				VALOR GLOBAL	R\$ 11.950,00

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Cristiano do Nascimento Alves
Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito.



Ofício nº 053/2022.

Pindoretama/CE, 19 de agosto de 2022.

EMPRESA: NEWS PRODUÇÕES E EVENTOS DE FESTAS LTDA – ME inscrita no CNPJ sob o nº 14.555.504/0001-82.

Estabelecida à Rua.: 02 Do Loteamento Dom Vicente, nº 118. Bairro: Parque Presidente Vargas, CEP: 60.765-537., telefone (85) 9.9903-1225. E-mail: producoesnews82@gmail.com em Aracati, Estado do Ceará.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 12.001/2021 – CPRP, referente à Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP.



Prezado (a) Senhor (a),

O Gabinete do Prefeito do Município de Pindoretama/CE, solicita autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12.001/2021 – CPRP da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5.2	RÁDIOS - Rádios comunicadores c/carregador, clipper, bateria e fone de ouvido c/alcance até 3 km. Conjunto de 02 rádios.	Diária	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
5.5	CADEIRA DE PLÁSTICO PVC, sem braço, na cor branca.	Unid. / Diária	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
5.18	MESA BRANCA PVC.	Unid. / Diária	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
5.20	EXTINTOR DE INCÊNDIO - 3A: 40 B: C 08 KG com tripé.	Unid. / Diária	20	R\$ 113,00	R\$ 2.260,00
5.26	PASSA CABO – medindo 0,9m x 0,5m. 5 vias. Capacidade de carga 16 T.	Unid. / Diária	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
5.28	DETECTOR DE METAIS – Tipo Portal, Multi Zona, com níveis e controle de sensibilidade e alarme audiovisual.	Unid. / Diária	04	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
VALOR GLOBAL					R\$ 9.930,00

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Cristiano do Nascimento Alves

Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito.



Ofício nº 054/2022.

Pindoretama/CE, 19 de agosto de 2022.

EMPRESA: TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA – EPP inscrita no CNPJ sob o nº 07.311.274/0001-40. Estabelecida à Rua.: Joaquim Felix, nº 395. Bairro: Nossa Senhora de Fatima, CEP: 62.900-000., telefone (85) 9.9835-3722. E-mail: robsontimbaleira@hotmail.com em Russas, Estado do Ceará.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 12.001/2021 – CPRP, referente à Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP.

Prezado (a) Senhor (a),



O Gabinete do Prefeito do Município de Pindoretama/CE, solicita autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 12.001/2021 – CPRP da Prefeitura Municipal de Aracati/CE, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP, visando aderir aos lotes/itens conforme planilha abaixo.

LOTE / ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4.3	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE. Descrição: 24 refletores focos 01,02 e 05 (lâmpadas – par 64); 08 refletores de led (parled); 04 moving 5r; 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais; 03 rack dimmers com 12 canais; cabos e conexões; 01 máquina de fumaça; gelatinas com cores variadas, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.	Diária	02	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
4.4	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. Descrição: 48 refletores par 64 – focos 01,02 e 05 lâmpadas de 1.000w cada, 24 moving 5r, 04 ribaltas, 04-max brutt 06 lâmpadas, 02 maquinas de fumaça, 01 mesa avolite perola 2004 ou similar, 08 varas de acli, 02 canhões seguidores floower 1.200, 12 elipsodiasis, 06 set lights, rack dimmer hpl, 12 canais, 200w por canal, gelatinas com cores variadas, cabos e conexões para ligar todo o sistema. 01 operador técnico, 02 auxiliares técnicos. As marcas presentes no item são de referência e podem ser atendidos com similares. Obrigatória emissão de ART ou RRT.	Diária	02	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
4.6	LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, composta por refletores de 400 w.	Unid.	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
4.9	PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM, Com metragem mínima de 4,0m x 3,0m, com DVD, notebook, processador e controladora para o gerenciamento da apresentação (com câmeras para captação de imagens inclusa).	M²	40	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00
4.14	SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE - Kit composto minimanente por: 01 console digital. 8 grupos de DCA. 01 equalizador gráfico. 08 gerenciadores de caixas acústicas digitais. 01 sistema de PA com 16 unidades de caixas de Line Array ativo ou passivo com no mínimo 2 vias. 08 tripés para caixas acústicas. 04 caixas ativas de 2 vias bi-amplificadas classe D. 06 microfones dinâmicos de bobina móvel com resposta de frequências. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio. 01 kit de microfonação para bateria com 5 microfones dinâmicos de bobina móvel. 04 microfones com cápsula. 01 leitor de mídias em CD e USB com display progressivo e regressivo. Direct Box passivo e ativo. Chave lift/ground. 01	Diária	01	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

Emp



	amplificador de guitarra combo ou Stack. 01 sistema de contrabaixo com 1 caixa e cabeçote de amplificação com equalizador gráfico. 01 bateria: bumbo de 22, tom 08, 10, 12. Surdo 14,16. 04 estandes de prato, 02 estandes de caixa, 01 estande HH, 01 banco e um pedal. Com madeira tipo Maple com peles hidráulicas acessórios de fixação forjados em antimônio cromado e sistema de travamento. 01 sistema de aterramento de acordo com as normas ABNT NBR 5410. 01 sistema de amplificadores de fones de ouvido com 4 saídas e 4 fones. Obrigatória emissão de ART ou RRT.					
4.15	MICROFONE DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL, Com resposta de frequências de 50 Hz a 15 Hz padrão polar cardióide. Impedâncianominal de entre 150 e 300 ohms. Sensibilidade 1khz, tensão de circuito aberto 54.5 DBV/PA (1.85mv). 1 pascal= 94 DB-SPL com conector de áudio profissional XLR de 3 pinos. 02 sistemas de microfone UHF tipo bastão sem fio com transmissão em RF digital 24 bits / 48 Hz resposta de frequências de 25 Hz a 15 Khz padrão polar cardioide com alcance mínimo de 1000 frequências selecionáveis. Presença indispensável de técnico responsável profissional durante todo o uso.	Diária	04	R\$ 300,00		R\$ 1.200,00
4.16	MICROFONES SEM FIO - Microfone sem fio UHF tipo bastão com transmissão em RF digital 24 bits / 48 Khz. Resposta de frequências de 25hz a 15khz padrão polar cardióide com alcance de no mínimo 1000 frequências selecionáveis. Presença indispensável de técnico responsável profissional durante todo o uso.	Diária	03	R\$ 300,00		R\$ 900,00
4.19	LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE FUMAÇA, Compressor, líquido e acessórios necessários para funcionamento.	Unid. / Diária	02	R\$ 250,00		R\$ 500,00
4.20	TECIDO TENSIONADO – Aplicação por profissional de malha tencionada para decoração de ambientes.	M²	100	R\$ 100,00		R\$ 10.000,00
VALOR GLOBAL						R\$ 109.200,00

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente da Concorrência Pública nº 12.001/2021 – CPRP dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Cristiano do Nascimento Alves
Secretário – Chefe de Gabinete do Prefeito.